

令和7年10月7日

和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事
工事地名	(自) 和歌山県橋本市隅田町真土地先 (至) 和歌山県有田郡有田川町水尻地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562030003	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	287日間 自 令和 7年10月 8日 (当初) 至 令和 8年 7月21日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	72 紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	1,947,445
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 『B地区』			式	1		19,704,542			
舗装工			式	1		17,581,442			
切削オーバーレイ工 【夜間】			式	1		17,581,442			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	891.6	12,482			単-1号
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)	m2	4,800	3,342	16,041,600			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	240	4,014	963,360			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	240	2,350	564,000			単-4号
区画線工			式	1		2,123,100			
区画線工 【夜間】			式	1		2,123,100			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	1,500	467.9	701,850			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	1,500	654	981,000			単-6号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 破線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	750	587	440,250			単-7号
直接工事費			式	1		19,704,542			
共通仮設費			式	1		3,396,570			
共通仮設費			式	1		711,570			
運搬費			式	1		194,600			
建設機械運搬費			台	1	194,600	194,600			単-8号
技術管理費			式	1		254,970			
道路施設基本データ作成費			式	1		63,170			内-1号
道路工事完成図書作成費			式	1		151,800			内-2号
全国道路施設点検データベース登録費			式	1		40,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		262,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,685,000			

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		23, 101, 112			
現場管理費			式	1		7, 873, 000			
工事原価			式	1		97, 220, 845			
一般管理費等			式	1		14, 499, 155			
工事価格			式	1		111, 720, 000			
消費税相当額			式	1		11, 172, 000			
工事費計			式	1		122, 892, 000			

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗裝修繕工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 『A地区』			式	1		7,384,722			
舗装工			式	1		7,384,722			
アスファルト舗装工 【夜間】			式	1		7,384,722			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	14	1,803	25,242			単-1号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 15cmを 超え40cm以下	m2	800	778.3	622,640			単-2号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚90mm	m2	800	2,994	2,395,200			単-3号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	800	1,803	1,442,400			単-4号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合物ホﾟリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	800	2,067	1,653,600			単-5号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	152	5,845	888,440			単-6号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	152	2,350	357,200			単-7号
直接工事費			式	1		7,384,722			
共通仮設費			式	1		1,398,000			

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		184,000				
技術管理費		式	1		66,000				
道路工事完成図書作成費		式	1		66,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		118,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,214,000				
純工事費		式	1		8,782,722				
現場管理費		式	1		3,485,000				
工事原価		式	1		12,267,722				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 『C地区』			式	1		7,857,343			
舗装工			式	1		6,413,835			
切削オーバーレイ工 【夜間】			式	1		6,413,835			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	891.6	17,832			単-1号
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)	m2	1,620	3,493	5,658,660			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	81	6,753	546,993			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	81	2,350	190,350			単-4号
区画線工			式	1		953,708			
区画線工 【夜間】			式	1		953,708			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	330	467.9	154,407			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	49	809.8	39,680			単-6号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	21	502.1	10,544			単-7号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	7	876.2	6,133			単-8号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`アラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	92	1,159	106,628			単-9号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`アラ 60cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	4	1,682	6,728			単-10号
溶融式区画線		溶融式手動 セ`アラ 90cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	6	2,318	13,908			単-11号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	1,120	392,000			単-12号
高視認性区画線		リブ`式(溶融式) 実線 30cm 黄色 排水性舗装無	m	120	1,864	223,680			単-13号
仮設工			式	1		489,800			
交通管理工 【夜間】			式	1		489,800			
交通誘導警備員			人日	20	24,490	489,800			単-14号
直接工事費			式	1		7,857,343			
共通仮設費			式	1		2,167,800			

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		355,800				
運搬費		式	1		194,600				
建設機械運搬費		台	1	194,600	194,600			単-15号	
技術管理費		式	1		35,200				
道路工事完成図書作成費		式	1		35,200			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		126,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,812,000				
純工事費		式	1		10,025,143				
現場管理費		式	1		4,745,000				
工事原価		式	1		14,770,143				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 『D地区』		式	1		6,045,745				
舗装工		式	1		5,147,752				
切削オーバーレイ工 【夜間】		式	1		5,147,752				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	17	891.6	15,157			単-1号	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)	m2	1,300	3,493	4,540,900			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	65	6,753	438,945			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	65	2,350	152,750			単-4号	
区画線工		式	1		506,153				
区画線工 【夜間】		式	1		506,153				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	300	467.9	140,370			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	16	876.2	14,019			単-6号	

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	1,159	57,950			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	1,120	56,000			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	22	1,217	26,774			単-9号	
高視認性区画線	ﾌﾞｯｼﾞ式(溶融式) 実線 20cm 黄色 排水性舗装無	m	160	1,319	211,040			単-10号	
仮設工		式	1		391,840				
交通管理工 【夜間】		式	1		391,840				
交通誘導警備員		人日	16	24,490	391,840			単-11号	
直接工事費		式	1		6,045,745				
共通仮設費		式	1		1,813,600				
共通仮設費		式	1		340,600				
運搬費		式	1		194,600				
建設機械運搬費		台	1	194,600	194,600			単-12号	

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		44,000			内-1号
道路工事完成図書作成費			式	1		44,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		102,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,473,000			
純工事費			式	1		7,859,345			
現場管理費			式	1		3,870,000			
工事原価			式	1		11,729,345			

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 『E地区』			式	1		15,760,723			
舗装工			式	1		13,820,523			
切削オーバーレイ工 【夜間】			式	1		13,820,523			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	41	891.6	36,555			単-1号
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)	m2	3,420	3,493	11,946,060			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	171	6,753	1,154,763			単-3号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	171	3,995	683,145			単-4号
区画線工			式	1		1,156,520			
区画線工 【夜間】			式	1		1,156,520			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	1,220	467.9	570,838			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	15	502.1	7,531			単-6号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	4	1,090	4,360			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	110	1,159	127,490			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	4	2,318	9,272			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	1,120	392,000			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	1,217	45,029			単-11号	
仮設工		式	1		783,680				
交通管理工 【夜間】		式	1		783,680				
交通誘導警備員		人日	32	24,490	783,680			単-12号	
直接工事費		式	1		15,760,723				
共通仮設費		式	1		3,604,800				
共通仮設費		式	1		490,800				
運搬費		式	1		194,600				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	1	194,600	194,600			単-13号	
技術管理費		式	1		79,200				
道路工事完成図書作成費		式	1		79,200			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		217,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,114,000				
純工事費		式	1		19,365,523				
現場管理費		式	1		8,114,000				
工事原価		式	1		27,479,523				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員×1. 75人/工事(週休2日対象外)	工事	1	63, 170	63, 170			
合 計					63, 170			

一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0. 69	220, 000	151, 800			
合 計					151, 800			

一式当たり内訳書

全国道路施設点検データベース登録費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工事データベース登録	修繕工事	工事	1	40, 000	40, 000			
合 計					40, 000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0. 3	220, 000	66, 000			
合 計					66, 000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0. 16	220, 000	35, 200			
合 計					35, 200			

一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0. 2	220, 000	44, 000			
合 計					44, 000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0. 36	220, 000	79, 200			
合 計					79, 200			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	891. 6	891. 6		
計						891. 6		
単価						891. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20)	単位	m2	数量	1	単価	3, 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	3, 342	3, 342		
計						3, 342		
単価						3, 342	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 26. 0km以下 全ての費用						
			m 3	1	4, 014	4, 014		
計						4, 014		
単価						4, 014	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	467. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	467. 9	467. 9		
計						467. 9		
単価						467. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	654	654		
計						654		
単価						654	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	587	587		
計						587		
単価						587	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	194,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 27.6km 無 有 10300円	台	2	97,300	194,600		
計						194,600		
単価						194,600	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 137	45, 900	6, 288		
特殊作業員			人	0. 41	40, 851	16, 748		
普通作業員			人	0. 683	36, 108	24, 661		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト混合物ホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)(夜間)	t	12. 573	13, 700	172, 250		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 137	266, 600	36, 524		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 137	83, 660	11, 461		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	160, 200	21, 947		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	66, 740	9, 143		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	63, 970	8, 763		
諸雑費 (率＋まるめ) 16%			式	1		21, 642		

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						334, 200		
単価						3, 342	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) 共栄産業(夜間)	m 3	100	2, 350	235, 000		
	計					235, 000		
	単価					2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 467. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	303. 96	303, 960	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						467, 900	
単価						467. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	329. 46	329, 460	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281, 200	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	485	16, 005	
軽油			L	43	140	6, 020	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 375	
計						654, 000	
単価						654	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 587
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1, 000	369. 24	369, 240	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	760	235	178, 600	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	485	16, 005	
	軽油		L	49	140	6, 860	
	諸雑費 (率 + まるめ) 5%		式	1		10, 355	
	計					587, 000	
	単価					587	円 / m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 27. 6km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	97, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	10, 300	10, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97, 300		
	単価					97, 300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費	技術員×1. 75人/工事(週休2日対象外)	単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		63, 170
技術員								
			人	1. 75	36, 100	63, 175		
計						63, 175		
単価						63, 170	円／工事	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	266, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	215	140	30, 100		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						266, 600		
単価						266, 600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	83, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35, 649	35, 649		
軽油			L	39	140	5, 460		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						83, 660		
単価						83, 660	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	160, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	59	140	8, 260		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ~ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
諸雑費 (まるめ)			式	1		51		
計						160, 200		
単価						160, 200	円 / 日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	29	140	4, 060		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						66, 740		
単価						66, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	63, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	22	140	3, 080		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						63, 970		
単価						63, 970	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,803	1,803		
計						1,803		
単価						1,803	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	778. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	778. 3	778. 3		
計						778. 3		
単価						778. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚90mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2, 994	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 3. 0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 994	2, 994		
	計					2, 994		
	単価					2, 994	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 1, 803	
	基層 (車道・路肩部)	3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 803	1, 803		
	計					1, 803		
	単価					1, 803	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 067	2, 067		
計						2, 067		
単価						2, 067	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	5, 845	5, 845		
計						5, 845		
単価						5, 845	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一7号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		(株)ヤマト興産(夜間)	m ³	100	2,350	235,000			
計						235,000			
単価						2,350	円／m ³		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	891. 6	891. 6		
計						891. 6		
単価						891. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20)	単位	m2	数量	1	単価	3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	3, 493	3, 493		
計						3, 493		
単価						3, 493	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	6,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,753	6,753		
計						6,753		
単価						6,753	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	467. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	467. 9	467. 9		
計						467. 9		
単価						467. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	809. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	809. 8	809. 8		
計						809. 8		
単価						809. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	502. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502. 1	502. 1		
計						502. 1		
単価						502. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	876. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	876. 2	876. 2		
計						876. 2		
単価						876. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 159	1, 159		
計						1, 159		
単価						1, 159	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 60cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	523	523		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 159	1, 159		
計						1, 682		
単価						1, 682	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	2	1,159	2,318		
計						2,318		
単価						2,318	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,120	1,120		
計						1,120		
単価						1,120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線 30cm 黄色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1527.5kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,864	1,864		
計						1,864		
単価						1,864	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	24,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	26,470	264,700		
交通誘導警備員B			人日	10	22,500	225,000		
計						489,700		
単価						24,490	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	194, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 23. 2km 無 有 10300円	台	2	97, 300	194, 600		
計						194, 600		
単価						194, 600	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 137	45, 900	6, 288		
特殊作業員			人	0. 41	40, 851	16, 748		
普通作業員			人	0. 683	36, 108	24, 661		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト混合物ホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)(夜間)	t	12. 573	14, 900	187, 337		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 137	266, 600	36, 524		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 137	83, 660	11, 461		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	160, 200	21, 947		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	66, 740	9, 143		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	63, 970	8, 763		
諸雑費 (率＋まるめ) 16%			式	1		21, 655		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						349,300		
単価						3,493	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) 共栄産業(夜間)	m 3	100	2, 350	235, 000		
	計					235, 000		
	単価					2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 467. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	303. 96	303, 960	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						467, 900	
単価						467. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 809. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	486. 54	486, 540	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24, 250	
	軽油		L	65	140	9, 100	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 360	
	計					809, 800	
	単価					809. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛使用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	502. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	337. 62	337, 620		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	44	140	6, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745		
計						502, 100		
単価						502. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 876. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	551. 82	551, 820		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000		
接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24, 250		
軽油		L	73	140	10, 220		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 360		
計					876, 200		
単価					876. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 159
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	674. 22	674, 220	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	89	140	12, 460	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 945	
	計					1, 159, 000	
	単価					1, 159	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	358. 02	358, 020	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	140	6, 580	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7, 825	
計						523, 000	
単価						523	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	760. 92	913, 104	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	140	16, 800	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 406	
	計					1, 120, 000	
	単価					1, 120	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1527. 5kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 864
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	618. 12	618, 120		
高輝度路面標示用塗料(リブ式)	レインフラッシュラインスーパー 溶融型 鉛・クロムフリー対応型 黄色	k g	1, 527. 5	760	1, 160, 900		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	150	180	27, 000		
プライマー	高輝度路面標示塗料接着用	k g	50	450	22, 500		
軽油		L	81	140	11, 340		
ガソリン	レギュラー	L	3. 8	150	570		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		23, 570		
計					1, 864, 000		
単価					1, 864	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26, 469	26, 469	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					26, 470	
	単価					26, 470	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 22, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	22, 491	22, 491	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					22, 500	
	単価					22, 500	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 23. 2km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
						1		97, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	10, 300	10, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97, 300		
	単価					97, 300	円／台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	266, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	215	140	30, 100		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						266, 600		
単価						266, 600	円/日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	83, 660	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（一般）			人	1	35, 649	35, 649			
軽油			L	39	140	5, 460			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1． 5 m 3	供用日	1. 15	37, 000	42, 550			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						83, 660			
単価						83, 660	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 160, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097	
軽油			L	59	140	8, 260	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792	
諸雑費（まるめ）			式	1		51	
計						160, 200	
単価						160, 200	円／日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	38, 097	38, 097		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					66, 740		
	単価					66, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	63, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	22	140	3, 080		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						63, 970		
単価						63, 970	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	891. 6	891. 6		
計						891. 6		
単価						891. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20)	単位	m2	数量	1	単価	3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	3, 493	3, 493		
計						3, 493		
単価						3, 493	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	6,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,753	6,753		
計						6,753		
単価						6,753	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	467. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	467. 9	467. 9		
計						467. 9		
単価						467. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	876. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	876. 2	876. 2		
計						876. 2		
単価						876. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,159	1,159		
計						1,159		
単価						1,159	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,120	1,120		
計						1,120		
単価						1,120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1, 217	1, 217		
計						1, 217		
単価						1, 217	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 20cm 無し 無し 1033. 63kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 100kg/1000m	m	1	1, 319	1, 319		
計						1, 319		
単価						1, 319	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	16	単価	24, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	8	26, 470	211, 760		
交通誘導警備員 B			人日	8	22, 500	180, 000		
計						391, 760		
単価						24, 490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	194, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 25. 6km 無 有 10300円	台	2	97, 300	194, 600		
計						194, 600		
単価						194, 600	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 3, 493
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 137	45, 900	6, 288		
特殊作業員		人	0. 41	40, 851	16, 748		
普通作業員		人	0. 683	36, 108	24, 661		
アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型(20)(夜間)	t	12. 573	14, 900	187, 337		
アスファルト乳剤	P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0. 137	266, 600	36, 524		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0. 137	83, 660	11, 461		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0. 137	160, 200	21, 947		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0. 137	66, 740	9, 143		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0. 137	63, 970	8, 763		
諸雑費 (率＋まるめ) 16%		式	1		21, 655		

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						349, 300		
単価						3, 493	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) 共栄産業(夜間)	m 3	100	2, 350	235, 000		
	計					235, 000		
	単価					2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 467. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	303. 96	303, 960	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765	
計						467, 900	
単価						467. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 876. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	551. 82	551, 820		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000		
接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24, 250		
軽油		L	73	140	10, 220		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 360		
計					876, 200		
単価					876. 2	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 159
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	674. 22	674, 220		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	89	140	12, 460		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22, 945		
計					1, 159, 000		
単価					1, 159	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	760. 92	913, 104	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	140	16, 800	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 406	
	計					1, 120, 000	
	単価					1, 120	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 217
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	760. 92	913, 104	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	370	253, 080	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	140	16, 800	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14, 066	
	計					1, 217, 000	
	単価					1, 217	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 20cm 無し 無し 1033. 63kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 100kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 319
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	475. 32	475, 320		
高輝度路面標示用塗料(リブ式)	レインフラッシュラインスーパー 溶融型 鉛・クロムフリー対応型 黄色	k g	1, 033. 63	760	785, 558		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	100	180	18, 000		
プライマー	高輝度路面標示塗料接着用	k g	33. 33	450	14, 998		
軽油		L	62	140	8, 680		
ガソリン	レギュラー	L	2. 9	150	435		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		16, 009		
計					1, 319, 000		
単価					1, 319	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	26, 469	26, 469	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					26, 470	
	単価					26, 470	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 22, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	22, 491	22, 491	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					22, 500	
	単価					22, 500	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 25. 6km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
						1		97, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	10, 300	10, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97, 300		
	単価					97, 300	円／台	

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	266, 600	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097			
軽油			L	215	140	30, 100			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						266, 600			
単価						266, 600	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	83, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35, 649	35, 649		
軽油			L	39	140	5, 460		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量 1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						83, 660		
単価						83, 660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	160, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	59	140	8, 260		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						160, 200		
単価						160, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	29	140	4, 060		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						66, 740		
単価						66, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	63, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	22	140	3, 080		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						63, 970		
単価						63, 970	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	891. 6	891. 6	
計						891. 6	
単価						891. 6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一2号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20)	単位	m2	数量	1	単価 3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	3, 493	3, 493	
計						3, 493	
単価						3, 493	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	6,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,753	6,753		
計						6,753		
単価						6,753	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	467.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	467.9	467.9		
計						467.9		
単価						467.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	502. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502. 1	502. 1		
計						502. 1		
単価						502. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 090	1, 090		
計						1, 090		
単価						1, 090	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 159	1, 159		
計						1, 159		
単価						1, 159	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	2,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	2	1,159	2,318		
計						2,318		
単価						2,318	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,120	1,120		
計						1,120		
単価						1,120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－11号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1, 217	1, 217		
計						1, 217		
単価						1, 217	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	32	単価	24, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	26, 470	423, 520		
交通誘導警備員 B			人日	16	22, 500	360, 000		
計						783, 520		
単価						24, 490	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－13号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	194, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 35km 無 有 10300円	台	2	97, 300	194, 600		
計						194, 600		
単価						194, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,493
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	45,900	6,288		
特殊作業員			人	0.41	40,851	16,748		
普通作業員			人	0.683	36,108	24,661		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型(20)(夜間)	t	12.573	14,900	187,337		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	266,600	36,524		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	83,660	11,461		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	160,200	21,947		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	66,740	9,143		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	63,970	8,763		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		21,655		

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						349, 300		
単価						3, 493	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 995
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		司建設工業(株)風吹リサイクルセンター(夜間)	m 3	100	3, 995	399, 500		
	計					399, 500		
	単価					3, 995	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	467. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	303. 96	303, 960			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125			
軽油			L	40	140	5, 600			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 765			
計						467, 900			
単価						467. 9	円／m		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 502. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	337. 62	337, 620	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	44	140	6, 160	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7, 745	
	計					502, 100	
	単価					502. 1	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1, 000	606. 9	606, 900	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	80	140	11, 200	
	諸雑費 (率 + まるめ) 5%		式	1		22, 525	
	計					1, 090, 000	
	単価					1, 090	円 / m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	674. 22	674, 220	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	89	140	12, 460	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22, 945	
計						1, 159, 000	
単価						1, 159	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	760. 92	913, 104		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
軽油		L	120	140	16, 800		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9, 406		
計					1, 120, 000		
単価					1, 120	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 217
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	760. 92	913, 104	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	370	253, 080	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	140	16, 800	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14, 066	
	計					1, 217, 000	
	単価					1, 217	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26, 469	26, 469	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						26, 470	
単価						26, 470	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 22, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	22, 491	22, 491	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						22, 500	
単価						22, 500	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 35km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
						1		97, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	10, 300	10, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97, 300		
	単価					97, 300	円／台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	266, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	215	140	30, 100		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						266, 600		
単価						266, 600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	83, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35, 649	35, 649		
軽油			L	39	140	5, 460		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量 1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						83, 660		
単価						83, 660	円／日	

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	160, 200	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097			
軽油			L	59	140	8, 260			
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2 0 1 4 年規制 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792			
諸雑費（まるめ）			式	1		51			
計						160, 200			
単価						160, 200	円／日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	38, 097	38, 097		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					66, 740		
	単価					66, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	63, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 097	38, 097		
軽油			L	22	140	3, 080		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						63, 970		
単価						63, 970	円／日	